RESOLUÇÃO CD Nº. 40, DE 09 DE AGOSTO DE 2007.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23108.016579/07-9, CD-42/07;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 09 de agosto de 2007;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Homologar o Termo Aditivo n.º 035/FUFMT/2007, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, objetivando a utilização do Processo Seletivo para ingresso aos cursos de Graduação da Universidade Federal de Mato Grosso, realizado pela Coordenação de Exames Vestibulares da FUFMT, para seleção de candidatos ao Curso de Formação de Oficiais de Polícia Militar do Estado de Mato Grosso.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 09 de agosto de 2007.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

ARTEMIS AUGUSTA MOTA TORRES – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA - Membro